Acrescer,  ao  objeto  do  contrato,  a  execução  de  serviços  não  previstos
originalmente, conforme os itens discriminados na planilha anexa a este instrumento.

CLÁUSULA DEZ – DO PREÇO

Em  razão  do  aditamento,  o  valor  do  contrato  será  acrescido  em  mais
R$ 25.023,60 (vinte e cinco mil e vinte e três reais e sessenta centavos), conforme planilha
anexa.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, firmou-se o presente termo
aditivo, o qual, depois de lido, é assinado eletrônica/digitalmente pelos representantes das

TP 4699/2022-1
PROAD 4699/2022.